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Samorządowcy Powiatu Iławskiego na czele ze starostą Bartoszem Bielawskim podkreślają,
że w ich ocenie jednostki samorządu terytorialnego powinny, poza dotychczasowymi
działaniami, udzielić także realnej pomocy uchodźcom z Ukrainy, biorąc na siebie część
odpowiedzialności za los konkretnych osób. Dlatego Powiat Iławski przyjmie w Iławie ponad
100 uchodźców. Miejsce ich zakwaterowania jest już niemal gotowe.

To była siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ulicy Kościuszki w
Iławie.

Dzieci kilka dni temu przeniosły się do nowego budynku, wzniesionego przez powiatowy samorząd
na Lipowym Dworze, a obiekt, który dawniej zajmowała szkoła specjalna, jest już przystosowywany
do nowej funkcji.

Prace przy ulicy Kościuszki trwają w ciszy już od kilkunastu dni.



- Pierwszej grupy uchodźców z Ukrainy spodziewamy
się tutaj już w ten weekend - mówi starosta Bartosz
Bielawski. - Docelowo planujemy zapewnić w tym
miejscu dach nad głową ponad 100 osobom, które
uciekły przed wojną za naszą wschodnią granicą.
Osoby te otrzymają u nas kompleksową pomoc.
Wszystko dzieje się w porozumieniu ze służbami
wojewody - dodaje.

Aktualnie trwają prace remontowe, odnawianie i odświeżanie obiektu.

- Kilkadziesiąt nowych tapczanów zorganizowaliśmy z
myślą o przygotowaniu tego ośrodka już wcześniej,
kilka tygodni temu. Teraz nie jest łatwo o takie
artykuły, na które jest duży popyt ze względu na
przygotowywanie wielu ośrodków do przyjęcia
uchodźców. Przewidzieliśmy to i zadziałaliśmy
wcześniej. Dziękuję z tego miejsca firmie Libro, która
przekazała nam 20 tapczanów - mówi B. Bielawski.

Jest też kuchnia i stołówka oraz sprzęt AGD: pralki, lodówki, zamrażarki, kuchenki - wszystkie
podstawowe sprzęty niezbędne do normalnego, godnego życia są zapewnione - to także dzięki
wsparciu sponsorów.

- Wczoraj przyjechał transport sprzętu AGD,
ufundowany przez firmy Westbridge Foods oraz
SuperDrob - informuje starosta. - Cały czas prowadzimy
też rozmowy z innymi firmami, głównie z powiatu
iławskiego. Wszystkim już teraz dziękujemy za pomoc
i wsparcie. Jesteśmy otwarci na współpracę, w tym na
współpracę z wolontariuszami - kontynuuje starosta.

Powiat, poza przygotowaniem miejsca, weźmie na siebie dodatkowo zatrudnienie osób, które
odpowiadać będą za funkcjonowanie obiektu przy ulicy Kościuszki. Będą to najpewniej obywatele
Ukrainy. Środki na ten cel zapewni Powiatowy Urząd Pracy w Iławie. Samorząd powiatu sfinansuje
też na początek zaopatrzenie w żywność i środki higieny.



- Będzie tutaj zatrudniony kierownik obiektu,
zapewnimy też uchodźcom pomoc psychologa.
Przygotowywana jest również sala do nauki dla dzieci
oraz pomieszczenie dla maluchów. Podeszliśmy do
wszystkiego odpowiedzialnie i kompleksowo -
podsumowuje starosta.
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